ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

       от « ___  »_________2024 г.                                                               № _____

[bookmark: 0]Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
[bookmark: _Hlk174370737]муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Ефремов

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Ефремов.
2. Решение обнародовать путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных -правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3.   Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
муниципального образования
город Ефремов

                           А.В. Апарин

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2022 года № 2-15

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля
[bookmark: _Hlk174371062]на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Ефремов

1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Ефремов устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
2) Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.
3) Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.